1070166533 收文日期:107/09/19

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

行政院　函

地址：臺北市忠孝東路1段1號

傳真：02-23975565

承辦人：瞿漢強

電話：02-23979298#615

E-Mail：hanchiang@dgpa.gov.tw

受文者：教育部

發文日期：中華民國107年9月19日

發文字號：院授人給字第10700518332號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明二(107E003905_1_191252382090002.xls、107E003905_2_19125238209000

2.docx)

主旨：修正「公務人員專業加給表(七)」及「工程獎金支給表」

，均自中華民國一百零八年一月一日生效，請查照。

說明：

一、依本院人事行政總處案陳該總處107年5月1日「研商重大

交通工程機關待遇調整規劃案」會議結論辦理。

二、檢送修正「公務人員專業加給表(七)」及修正「工程獎金

支給表」各1份。

正本：總統府秘書長、立法院秘書長、司法院秘書長、考試院秘書長、監察院秘書長、

國家安全會議、中央研究院、國史館、最高行政法院、公務員懲戒委員會、考選

部、銓敘部、公務人員保障暨培訓委員會、公務人員退休撫卹基金監理委員會、

審計部、國家安全局、行政院各部會行總處署(含行政院秘書長、不含交通部)、

臺中市政府、臺南市政府、各直轄市議會、各縣市政府、各縣市議會

副本： 2018-09-19
15:02:29

1.

2.

3.

4.

5.

附則： 1.

2.

3.

本表依公務人員加給給與辦法第13條規定訂定。

本表自108年1月1日生效。但新北市政府捷運工程局及桃園市

政府捷運工程局人員自106年1月1日起適用本表；交通部公路

總局及所屬機關自107年1月15日起適用本表。

本表所稱工程機關，指除交通部公路總局蘇花公路改善工程

處外，機關名稱冠有工程，或以辦理公共工程興建為主要職

掌業務，業務單位實際辦理工程規劃、設計或監造等事項，

其組設數至少應占該機關業務單位組設總數百分之五十，且

配置工程類職稱之員額占機關編制員額數百分之五十以上

者；所稱工程單位，指依機關組織法規所設置之單位，並實

際辦理工程規劃、設計或監造事項，配置技術類職稱且職務

歸列為土木工程、結構工程、水利工程、環境工程、建築工

程、都市計畫技術、景觀設計、水土保持工程、機械工程、

電力（子）工程、電信工程職系之編制員額至少為該單位百

分之五十。

18,920

雇員 18,920

適用對象

持有勞動部、內政部及經濟部等頒授工礦檢查證之檢查

人員及各級檢查機構行政主管人員。

財政部推動促參司、行政院公共工程委員會、內政部營

建署實際擔任工程技術之專業人員。

工程機關(單位)實際從事工程業務之專業人員。

地政、戶政機關(單位)實際從事地政、戶政工作之編制

內專業人員。

各地方政府社會工作人員實際從事兒少保護、家暴、性

侵害防治、身心障礙保護及老人保護等工作之專責辦理

第一線個案處理人員。

委任

5 22,425

4 21,440

3 21,030

2 19,340

1

薦任

9 28,925

8 27,930

7 25,770

6 24,900

12 40,620

11 36,910

10 34,665

修正公務人員專業加給表 ( 七 )
單位：新臺幣元

官等 職等 月支數額

簡任

14 44,495

13 41,635

修正工程獎金支給表

支給對象

一、 中央及地方各級行政機關（構）及公立學校（以下簡稱各機關）
實際從事工程業務，且屬年度總預算所列員額及年度進行中經核
准增加員額之現職公務人員、工友、技工、駕駛、聘僱人員及駐
衛警察。

二、 其他機關借調、兼職或代理之人員，如有實際從事工程業務之事
實，得比照適用。

經費來源 工程管理費

提撥上限

各機關得就實際從事工程業務，且其職務歸列為土木工程、結構工程、
水利工程、環境工程、建築工程、都市計畫技術、景觀設計、水土保
持工程、機械工程、電力（子）工程、電信工程職系之工程技術預算
員額，以每人每年度最高提撥新臺幣 4萬 5千元核算之。

各工程實際提撥額度

自辦工程規劃、設計或監
造相關業務者

各機關全年度預算執行率達 80%以上者，得
於實際執行之工程費實提工程管理費 40%
內提撥。

各機關全年度預算執行率達 70%以上未達
80%者，得於實際執行之工程費實提工程管
理費 35%內提撥。

地方行政機關(構)及公立學校全年度預算
執行率達 60%以上未達 70%者，得於實際執
行之工程費實提工程管理費 30%內提撥；全
年度預算執行率達前三年各項工程計畫之
預算執行率平均數者，得於其實際執行之工
程費實提工程管理費 20%內提撥。

非自辦工程規劃、設計或監造但實際從事工程相關業務者，按自辦工
程規劃、設計或監造相關業務者之提撥額度之七成提撥。

代辦其他機關工程者，其工程獎金之提撥，比照上開提撥規定辦理。

獎金發給種類與比率
績效獎金

一、各機關每年發給之獎金數額，應有 30%
以上之額度，以績效評核結果發給績效
獎金，並逐年提高至 50%以上。

二、包含單位及個人績效獎金，其中個人績
效獎金不得逾績效獎金額度 20%。

職務獎金
績效獎金以外之額度，得依員工職等職務級
點或其他適當方式衡酌發給。

每人每年發給限額
直接從事工程業務之人員 新臺幣 13萬元

間接輔助工程業務之人員 新臺幣 6萬 5千元

附

則

1、各機關工程獎金經費來源經行政院核定非由工程管理費提列者，不受本表經費來源限
制。

2、各工程實際提撥之工程獎金總額不得超逾本表規定之提撥上限。但依「中央政府各工
程機關員工工程獎金發給要點」、原「臺灣省政府所屬工程機關員工工程獎金發給要
點」、「臺北市政府所屬工程機關員工工程效率獎金發給要點」及「高雄市政府所屬
工程機關員工工程效率獎金發給要點」規定提撥工程獎金有案人員，於調任其他機關
（單位）前，仍得依原規定提撥，不受本表提撥上限及各工程實際提撥額度限制。

3、本表所稱全年度預算執行率，指各工程實際支付數及應付未付數之合計數占該工程全
年度可支用預算數之比例。

4、各機關應成立績效評估會，依績效評核原則及客觀、量化之具體績效指標，評估單位
或個人之貢獻程度及工作績效，區分適當等第發給績效獎金，不得平均或輪流分配。
本表所稱單位績效獎金，指各機關依其內部一級單位之績效評核結果，分等第發給單
位之績效獎金；個人績效獎金指機關首長依所屬員工之特殊績效，即時發給個人之績
效獎金。當年度未核發之個人績效獎金餘額可流為單位績效獎金。

5、 績效獎金之績效評核原則、績效指標、個人工作績效評估基準、職務獎金發給方式
及獎金扣(減)發等相關規定，由中央二級或相當二級以上機關、直轄市政府、直轄
市議會、縣(市)政府、縣(市)議會或其授權機關訂定。

6、依其他規定支給同性質獎金、國家重大交通工程機關職務加給或重大交通工程機關職
務加給之機關，不適用本表規定。

7、工程機關(單位)依「公務人員專業加給表(七)」支給專業加給者，該機關應均以績效
評核結果發給績效獎金，不適用本表職務獎金規定。

8、適用「中央政府各工程機關員工工程獎金發給要點」且尚未完成組織調整之機關，於
組織調整生效之當年度(含)以前，其工程獎金支給仍得依上開發給要點規定辦理，並
自組織業務調整生效日次年 1月 1日起改依本表規定辦理。

9、各機關以工程管理費進用之臨時人員，其工程獎金之發給應於契約中明定，不適用本
表規定。

10、 本表自 108年 1月 1日生效。